
C I T T A '  D I  C A P R A N I C A
( P r o v i n c i a  d i  V i t e r b o )

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 79
Data di registrazione 30/08/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DI PIAZZALE DEI LAVORATORI 
PER IL GIORNO 04 SETTEMBRE 2024

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 17/11/2023 la quale dispone il trasferimento del 
mercato settimanale presso la sede originaria di Piazzale dei Lavoratori;

VISTA l’ordinanza n. 18 del 21/02/2024 con la quale è stato confermato il trasferimento del mercato 
settimanale del mercoledì presso la sede di Piazzale dei Lavoratori;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dell’attività commerciale sulle aree pubbliche approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/07/2009, come modificato con successive D.C.C. n. 66 del 
22/12/2010 e n. 26 del 24/07/2013;

CONSIDERATO che in data 04 Settembre 2024 è previsto su Via R. F. Kennedy, Via Madre Teresa di Calcutta 
e zone limitrofe lo svolgimento di lavori di riqualificazione del manto stradale;

VISTA l’ordinanza del Responsabile della Polizia Locale del Comune di Capranica n. 78 del 30/08/2024 
avente ad oggetto REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE SU PIAZZALE 

DEI LAVORATORI, VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA, VIA R.F. KENNEDY E VIA J.F. KENNEDY, A PARTIRE DA 

LUNEDÌ 2 SETTEMBRE 2024, PER LAVORI DI ASFALTATURA E RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE 

ORIZZONTALE;

CONSIDERATO che lo svolgimento dei lavori non consentirebbe l’accesso in sicurezza degli utenti presso 
l’area di mercato;

RITENUTO, pertanto, necessario sospendere l’attività del mercato settimanale nel giorno 04 Settembre 
2024;

VISTA la L.R. 22/2019 “Testo unico del commercio”;

VISTO l’art. 107 del D. lgs. n. 267/2000 del testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Per le motivazioni suindicate:

• la sospensione per il giorno 04 Settembre 2024 dello svolgimento del mercato settimanale con sede 
in Piazzale dei Lavoratori;



C I T T A '  D I  C A P R A N I C A
( P r o v i n c i a  d i  V i t e r b o )

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

INFORMA

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., che gli interessati possono proporre ricorso avverso 
presente provvedimento, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, per violazione di legge, per 
incompetenza, per eccesso di potere:

• entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Lazio Sez. di Roma nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971 
nr. 1034; 

• entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica nei termini 
e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. nr. 1199/1971.

La presente ordinanza è immediatamente eseguibile.

La Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate della vigilanza per l’esecuzione del presente 
provvedimento.

DISPONE

• la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per la durata di 30 (trenta) giorni e per il periodo 
di validità, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Ente 
www.comune.capranica.vt.it, ai fini della trasparenza e per la necessaria presa d'atto da parte della 
cittadinanza;

• di incaricare il Comando di Polizia Locale del Comune di Capranica ai fini della vigilanza sulla corretta 
osservanza ed esecuzione della presente Ordinanza;

• la trasmissione di copia del presente atto:
- alla Prefettura di Viterbo – U.T.G.;
- al Comando Stazione Carabinieri di Capranica
- alla ditta incaricata del servizio di pulizia e raccolta rifiuti;
- agli operatori assegnatari dei posteggi nel mercato settimanale;

REVOCA

Tutti gli atti precedentemente adottati in materia in contrasto con la presente Ordinanza.

Il Responsabile del Settore IV - SUAP
Dott.ssa Ilaria Iozzoli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.
445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e firma autografa)

Responsabile del Settore IV
IOZZOLI ILARIA / ArubaPEC S.p.A.

documento firmato digitalmente da ILARIA IOZZOLI.
, 

 

http://www.comune.capranica.vt.it

